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Innledning 
Året 2025 har vært preget av høyt arbeidspress og betydelige utfordringer i 
barneverntjenesten for Kragerø og Drangedal kommune. Tjenesten har ansvar for to 
kommuner med ulike rammeforutsetninger, samtidig som Kragerø kommune har vært 
registrert i ROBEK. Dette har direkte betydning for barneverntjenestens økonomiske og 
organisatoriske handlingsrom.  

Stramme økonomiske rammer begrenser handlingsrommet og gjør det krevende å sikre 
stabile og tilstrekkelige ressurser over tid. Innsparinger på tvers av kommunen påvirker 
også støttetjenester og forebyggende arbeid, noe som samlet bidrar til økt press på 
barneverntjenesten. Når andre tjenester får redusert kapasitet, blir det ofte forventet at 
barnevernet skal kompensere. Dette understreker behovet for at kommunen som helhet 
tar ansvar for å sikre rammevilkår som gjør det mulig å ivareta barneverntjenestens 
lovpålagte oppgaver på en forsvarlig måte.  

Statistikk fra Bufdir viser at barneverntjenesten i kommunen gjennomgående 
ligger høyere enn fylket for øvrig på de fleste sentrale barnevernsoppgaver. En større 
andel barn og familier er i kontakt med tjenesten, både gjennom undersøkelser og tiltak, 
noe som indikerer et høyt og vedvarende behov for oppfølging. Tjenesten håndterer 
særlig et stort trykk innen undersøkelsesarbeid og hjelpetiltak i hjemmet, som 
innebærer omfattende arbeid med kartlegging, vurdering, tett oppfølging av familier og 
koordinering med andre tjenester. I tillegg har barneverntjenesten et betydelig ansvar 
knyttet til fosterhjemsarbeid, herunder oppfølging av fosterhjem i familie og nære 
nettverk, noe som stiller store krav til faglighet, kontinuitet og kapasitet.  

Når dette ses i sammenheng med bemanningen, viser statistikken at belastningen per 
stilling er høyere enn i fylket ellers. Dette gir et tydelig bilde av en tjeneste som over tid 
har hatt et større oppgaveomfang og høyere arbeidsbelastning enn det som er vanlig i 
sammenlignbare kommuner. Til tross for økende saksmengde og stramme rammer har 
ansatte stått i oppgavene med stort engasjement, faglig trygghet og ansvarsfølelse. 
Barneverntjenesten kjennetegnes av et godt og inkluderende arbeidsmiljø, med høy 
trivsel, stor takhøyde og sterk kollegial støtte. Dette har vært avgjørende for at tjenesten 
har klart å opprettholde kvalitet, utvikling og forsvarlighet gjennom året. Samarbeidet 
innad i tjenesten, viljen til å dele kunnskap og evnen til å stå sammen i krevende 
perioder har bidratt til en robust og løsningsorientert kultur. Samtidig har 2025 vært 
preget av faglig utvikling, godt samarbeid med andre tjenester og målrettet arbeid for å 
styrke kvalitet og internkontroll.  

Året 2025 synliggjør derfor ikke bare utfordringene barneverntjenesten står i, men også 
det sterke laget av ansatte som hver dag arbeider for barn og familier i kommunen – med 
profesjonalitet, varme og høy faglig integritet.  



Om barnevern  
Barneverntjenesten skal sikre at barn og unge som lever under forhold som kan skade 
deres helse og utvikling, får nødvendig hjelp, omsorg og beskyttelse til rett tid. Tjenesten 
skal bidra til at barn og unge møtes med trygghet, omsorg og forståelse, og at alle barn 
får gode og trygge oppvekstvilkår, i tråd med barnevernsloven § 1-1.  

Når et barn på grunn av omsorgssituasjon, utviklingsforhold eller egen atferd har behov 
for særlig støtte, skal barneverntjenesten tilby og iverksette hjelpetiltak rettet mot 
barnet og barnets familie. Tiltakene skal være tilpasset barnets behov og ta sikte på å 
styrke barnets omsorgssituasjon og utviklingsmuligheter.  

I alle saker der barneverntjenesten er involvert, skal barnets beste være et 
grunnleggende hensyn. Barnets egne synspunkter skal tillegges stor vekt i vurderingen 
av hva som er til barnets beste. Barn har rett til omsorg og beskyttelse, og skal så langt 
det er mulig få denne i egen familie. Dette gjenspeiler det biologiske prinsipp. Samtidig 
skal barnevernets tiltak ikke være mer inngripende enn nødvendig, i tråd med prinsippet 
om minste inngrep. Barn har rett til nødvendige barneverntiltak når lovens vilkår og 
nødvendighetskravet er oppfylt.  

Presentasjon av virksomheten  
Barneverntjenesten er interkommunal og har per 2025 15,2 årsverk, fordelt på 
barnevernleder, teamledere og barnevernskonsulenter, samt 
miljøterapeuter, skolelos og merkantil. Tjenesten er organisert i team med ansvar for 
undersøkelser, oppfølging av hjelpetiltak samt oppfølging av barn under omsorg, i tråd 
med gjeldende lovverk og nasjonale føringer. Barneverntjenesten har kontorlokaler både 
i Kragerø og i Drangedal, og etterstreber å være regelmessig til stede i Drangedal også.   

  

Bakgrunnsinformasjon/demografi  
Vestmar barneverntjeneste dekker Kragerø og Drangedal kommune. Tjenesteområdet 
omfatter både tettsteder og spredtbygde områder, med avstander som påvirker 
tilgjengelighet, reiseaktivitet. Det tar mer tid i saker som krever tett oppfølging når 
avstanden er lang.   

Geografien, bosettingsmønsteret og lokale levekår har betydning for både 
meldingsbildet, behovet for hjelpetiltak og samarbeid med øvrige tjenester.  

• Bosettingsmønster med spredtbygde områder og reiseavstander kan gjøre det 
mer ressurskrevende å gjennomføre hjemmebesøk, nettverksarbeid, samtaler 
med barn og oppfølging av tiltak.  



• Sesongvariasjoner og midlertidig befolkningsøkning (for eksempel knyttet til 
ferie/tilflytting i perioder) kan påvirke etterspørsel etter tjenester og belastning 
på barneverntjenesten.  

• Levekårsforskjeller, herunder økonomisk sårbarhet, utenforskap og bolig-
/arbeidsmarked, kan øke risiko for kumulative belastninger i familier og behov for 
tverrfaglig oppfølging, slik folkehelseprofilen viser.   

• Små fagmiljøer lokalt kan gi sårbarhet ved fravær og rekrutteringsutfordringer, 
men også muligheter for tett samarbeid og gode relasjoner mellom tjenester når 
kapasiteten er til stede.  

Samlet innebærer dette at Vestmar barneverntjeneste må vektlegge god planlegging av 
reiser og møtevirksomhet, tydelig prioritering av saker med størst risiko og behov, samt 
et tett og strukturert samarbeid med øvrige kommunale tjenester og regionale 
samarbeidspartnere. For å sikre likeverdige tjenester i begge kommuner er det samtidig 
viktig med felles rutiner og praksis, samtidig som tiltak og samhandling tilpasses lokale 
forhold i Kragerø og Drangedal.  

Meldinger  
Barneverntjenestens undersøkelses- og tiltaksteam har ansvar for mottak og vurdering 
av alle innkomne bekymringsmeldinger. Tjenesten skal fortløpende – og senest innen én 
uke – ta stilling til om en melding skal følges opp med en undersøkelse eller henlegges. I 
2025 hadde barneverntjenesten ingen fristbrudd knyttet til vurdering av meldinger.   

Bekymringsmeldingene kommer både fra privatpersoner og offentlige instanser. I løpet 
av 2025 mottok barneverntjenesten totalt 239 bekymringsmeldinger, 
hvorav 74 meldinger gjaldt Drangedal og 165 gjaldt Kragerø. Dette viser at det 
fremdeles er et høyt antall bekymringsmeldinger. Det ser ut til at det høye tallet er den 
nye “normalen” og ikke en bølge som vil gå over.   

Undersøkelser  
 I henhold til barnevernsloven § 2-2 skal undersøkelser gjennomføres så raskt som mulig 
og senest innen tre måneder. I særlige tilfeller kan fristen utvides til seks måneder etter 
godkjenning fra Statsforvalteren. Indikatoren for fristbrudd viser i hvilken grad 
kommunen etterlever disse lovkravene. For første halvår 2025 hadde 
barneverntjenesten en fristbruddsandel på 23,4 %, noe som innebærer at nær én av fire 
undersøkelser ikke ble avsluttet innen fastsatt tidsfrist. Andre 
halvår var barneverntjenestens andel fristbrudd på 29,3 %. Fylket lå tilsvarende på 9,7 
%.   



Indikatoren måler kun tidsbruk og sier ikke noe om kvaliteten på undersøkelsene, men 
gir et bilde av belastningen i tjenesten.  

For vår tjeneste knytter fristbruddene seg i hovedsak til høyt arbeidspress som følge av 
stor saksmengde per stilling og perioder med redusert bemanning. Dette har påvirket 
kapasiteten til å gjennomføre undersøkelser innenfor lovens tidsfrister, særlig i saker 
som er komplekse og tidkrevende. Barneverntjenesten har gjennom året iverksatt flere 
tiltak for å styrke arbeidet med undersøkelser, blant annet løpende risikovurderinger, 
intern gjennomgang av rutiner og systematisk dialog med både Statsforvalteren og 
kommunens ledelse. Tjenesten har også formidlet behov knyttet til kapasitet og 
rammevilkår. Det er viktig å presisere at ansvaret for nødvendige ressurser og rammer 
ligger hos kommunen som helhet, ikke hos barneverntjenesten alene. Arbeidet med å 
redusere fristbrudd krever derfor et felles ansvar og en helhetlig oppfølging fra 
kommunen.   

Hjelpetiltak  
Når et barn har et særlig behov for hjelp som følge av omsorgssituasjonen eller egen 
atferd, skal barneverntjenesten tilby hjelpetiltak til barnet og foreldrene, slik 
barnevernsloven åpner for. I 2025 mottok 86 barn i alderen 0–17 år hjelpetiltak fra 
barneverntjenesten. Hensikten med slike tiltak er å fremme positiv utvikling i barnets 
situasjon og styrke familiens omsorgsevne. Dersom foreldrene ikke samtykker til 
hjelpetiltak, kan barneverntjenesten be barneverns- og helsenemnda om å fatte vedtak 
om pålegg. I tilfeller hvor foreldrene takker nei, og det ikke foreligger grunnlag for et slikt 
vedtak, skal saken henlegges. Dette innebærer ikke nødvendigvis at det ikke er behov for 
hjelp, men uten samtykke eller rettslig grunnlag kan tiltak ikke gjennomføres.  

Barneverntjenesten erfarer at enkelte offentlige instanser som sender 
bekymringsmeldinger, ikke alltid er kjent med disse rammene. Dette kan føre til 
misforståelser om at en henleggelse betyr at det ikke er avdekket utfordringer, noe som i 
noen tilfeller skaper usikkerhet hos melder. Det vurderes derfor som viktig at offentlige 
meldere er kjent med kriteriene for å iverksette hjelpetiltak og hvilke juridiske og faglige 
rammer barneverntjenesten arbeider innenfor.   

Fosterhjem  
Dersom mindre inngripende hjelpetiltak, frivillige eller pålagte, ikke kan skape 
tilfredsstillende og utviklingsfremmende omsorgsforhold for barnet, eller barnet har 
vedvarende alvorlige atferdsvansker etter barnevernsloven, kan barnevernstjenesten 
fremme sak for barneverns- og helsenemnda om omsorgsovertakelse. Totalt har det 
vært for få saker som har blitt behandlet av barneverns- og helsenemnda i Kragerø og 
Drangedal i 2025 til at tallene kan brukes i denne rapporten, av hensyn til personvern.   



Omsorgsovertakelse innebærer at barnet plasseres enten i fosterhjem eller på 
institusjon. Ved plassering i fosterhjem, vil det alltid gjøres en vurdering av om det er 
mulig med fosterhjem i barnets nettverk.  Det er mindre belastende for de fleste barn å 
bli værende i det lokalsamfunnet det allerede tilhører, og har en tilknytning til. I de 
tilfellene barneverntjenesten må søke Bufetat om offentlige fosterhjem, kan dette 
medføre flytting og lange avstander.   

Oppfølging av barn i fosterhjem    
Barn og unge som er under barneverntjenestens omsorg og bor i fosterhjem, har rett til 
jevnlig oppfølging for å sikre at de får den hjelpen og omsorgen de trenger. Vestmar 
barneverntjeneste følger per i dag opp 28 barn og unge i fosterhjem. Tjenesten skal 
besøke fosterhjemmet så ofte situasjonen tilsier, men som hovedregel minst fire ganger 
i året. Når en plassering har vært stabil i over to år, kan antallet besøk vurderes redusert 
til to årlige møter. I 2025 har det vært svært få knyttet til oppfølgingen av barn i 
fosterhjem, noe som indikerer god kvalitet og stabilitet i arbeidet.   

Tilsyn i fosterhjem   
Fosterhjemskommunen har ansvar for å føre tilsyn med hvert enkelt barn i fosterhjem. 
Formålet med tilsynet er å føre kontroll med at barnet får forsvarlig omsorg og at 
forutsetningene som ble lagt til grunn for fosterhjemsoppholdet blir fulgt opp.    

Vestmar barneverntjeneste har over flere år hatt svært få avvik knyttet til tilsyn i 
fosterhjem.    

 Plasseringer på institusjon   
I 2025 har barneverntjenesten hatt få institusjonsplasseringer. Av hensyn til 
personvernet oppgis derfor ikke konkrete tall i denne rapporten. I tråd med målene i 
barnevernreformen arbeider tjenesten systematisk med tidlig innsats og forebyggende 
tiltak for å redusere behovet for institusjonsplasseringer. Et tiltak som i økende grad 
benyttes for å forebygge slike plasseringer, er Multisystemisk terapi (MST), et 
hjemmebasert behandlingstilbud for barn og unge med alvorlige atferdsvansker. 
Tjenesten vurderer også bruk av familieråd i alle saker der dette kan være aktuelt. 
Familieråd samler familie, nettverk og relevante fagpersoner for å identifisere løsninger 
som kan bidra til å unngå for eksempel akuttplassering eller omsorgsovertakelse. I 
tillegg har barneverntjenesten en miljøterapeut som følger opp ungdom i risiko. Denne 
oppfølgingen gir viktig støtte i hverdagen og kan bidra til å forebygge 
institusjonsplasseringer.  



Ettervern  
Barnevernloven sier at ungdom som har hatt tiltak før fylte 18 år, skal få tilbud om videre 
hjelp dersom de ønsker det, og behovet fortsatt er til stede. Ettervern er støtte og 
oppfølging som barneverntjenesten kan tilby ungdom når de fyller 18 år, og som ved 
behov kan vare opp til fylte 25 år. Målet er å gi en trygg overgang til voksenlivet. Ettervern 
kan bestå av ulike tiltak, som oppfølging i egen bolig, hjelp til økonomi og utdanning, 
støtte til å mestre hverdagen, eller videreføring av et tidligere omsorgs- eller 
fosterhjemstiltak. Formålet med ettervern er å bidra til at ungdom får nødvendig støtte 
til å utvikle selvstendighet og gode ferdigheter for et selvstendig og trygt voksenliv.  

Økonomi  
Den økonomiske statistikken viser at kommunens samlede utgifter til barnevern per 
barn i alderen 0–17 år ligger på omtrent samme nivå som fylket. Samtidig er utgiftene 
per barn som faktisk mottar barnevernstjenester litt lavere enn fylkesgjennomsnittet, 
både for barn som bor utenfor hjemmet og totalt per barn i barnevernet. Dette kan 
indikere at kommunen i større grad løser oppgaver innenfor stramme økonomiske 
rammer.  

For barn som mottar tiltak i hjemmet er utgiftene per barn noe høyere enn i fylket og 
landet. Dette gjenspeiler en tydelig faglig prioritering av hjelpetiltak og oppfølging i 
barnets eget miljø, som ofte innebærer tett og langvarig oppfølging fra 
barneverntjenesten. Samtidig må de noe høyere kostnadene ses i sammenheng med at 
barneverntjenesten ikke har egne tiltak tilgjengelig, og i stor grad må kjøpe hjelpetiltak 
fra eksterne leverandører. Dette kan bidra til økte utgifter per barn, selv om tiltakene 
vurderes som nødvendige og faglig riktige.  

39,8 prosent av andelen av barnevernsutgiftene går til saksbehandling, noe som henger 
sammen med stort volum av undersøkelser, tiltak og krav til dokumentasjon, oppfølging 
og samhandling. Fylket ligger på 38,5 %.   

Samtidig bruker kommunen en lavere andel av sine totale utgifter på barnevern enn 
fylket samlet sett. Dette innebærer at barnevernstjenesten drives innenfor et stramt 
økonomisk handlingsrom, til tross for at kommunen har et høyt oppgaveomfang og 
større belastning enn fylket for øvrig. Samlet sett viser dette at barneverntjenesten har 
høy aktivitet og stort ansvar, uten at dette i tilsvarende grad gjenspeiles i kommunens 
samlede ressursbruk på området.  

 

 

 



Indikator  Kragerø  Drangedal  Vestmar  Fylke  

Utgifter til barnevern per barn 
i befolkningen 0–17 år (kr)  

17 753  23 327  19 412  19 546  

Utgifter per barn i 
barnevernet (kr)  

193 513  249 841  210 485  266 824  

Utgifter per barn som bor 
utenfor hjemmet (kr)  

802 143  524 813  701 295  718 508  

Utgifter per barn som mottar 
tiltak i hjemmet (kr)  

103 269  93 964  100 526  85 731  

Andel av barnevernsutgiftene 
som går til saksbehandling 
(%)  

42,0 %  36,0 %  39,8 %  38,5 %  

Andel av kommunens totale 
utgifter brukt på barnevern 
(%)  

3,5 %  4,3 %  3,7 %  4,2 %  

  

Tallene gjelder regnskapsår 2025. Beløp er oppgitt i kroner. Prosentandeler er avrundet. 
Samlede tall for Kragerø og Drangedal er basert på rapporterte utgifter. Barnevern 
kommunemonitor | Bufdir 

Utfordringsbildet  
Barneverntjenesten står overfor et krevende utfordringsbilde, preget av høyt 
oppgaveomfang, økende saksmengde og begrensede rammevilkår. Selv om tjenesten 
fikk styrket kapasiteten gjennom bruk av vikarer mot slutten av året i 2025, er det fortsatt 
usikkerhet knyttet til om bemanningen er tilstrekkelig til å håndtere både volumet og 
kompleksiteten i sakene. Økningen i antall bekymringsmeldinger de siste årene har hatt 
direkte betydning for arbeidsbelastning og kapasitet, og innebærer risiko for at barn og 
familier må vente på nødvendig oppfølging.  

Kommunens status som ROBEK-kommune innebærer stramme økonomiske rammer og 
vedvarende innsparingskrav. Redusert kapasitet i forebyggende tiltak og støttetjenester i 
kommunen kan føre til økt press på barneverntjenesten og forventninger om at 
tjenesten kompensere for bortfall av tilbud andre steder. Dette forsterker belastningen 
og begrenser handlingsrommet ytterligere.  

Statistikk fra Kommunemonitoren viser at barneverntjenesten i kommunen har i 
gjennomsnitt 15 undersøkelser og tiltak per årsverk, mens fylket for øvrig ligger på 

https://www.bufdir.no/statistikk-og-analyse/monitor/barnevern/?
https://www.bufdir.no/statistikk-og-analyse/monitor/barnevern/?


rundt 10, mens landet ligger på 12,3 pr årsverk. Dette er en betydelig forskjell og 
indikerer at barneverntjenesten i kommunen har et vesentlig høyere arbeidsomfang per 
stilling enn sammenlignbare tjenester i fylket og i landet for øvrig.  

Barneverntjenesten har opplevd en økning i antall innsynsbegjæringer, og flere av disse 
blir liggende i kø. Behandling av innsynsbegjæringer er ressurskrevende og forutsetter 
grundige vurderinger, gjennomgang av omfattende saksdokumenter og juridiske 
avklaringer. Den økte pågangen må ses i sammenheng med høyt arbeidspress, økende 
saksmengde og perioder med redusert bemanning. Samlet har dette gjort det krevende 
å behandle alle innsynsbegjæringer innen lovpålagte frister, og illustrerer hvordan 
kapasitetsutfordringene i tjenesten også påvirker rettssikkerhets- og 
forvaltningsoppgaver.  

Det vedvarende høye arbeidspresset medfører en økt risiko for stress, slitasje og på sikt 
turnover blant ansatte. Tjenesten har over tid hatt en relativt stabil bemanning, med lav 
turnover. Samtidig er det kjent at langvarig høy belastning kan svekke bærekraften i 
tjenesten og øke risikoen for tap av erfarne medarbeidere, med konsekvenser for 
kontinuitet og kvalitet i arbeidet.  

Innsatsområder og tiltak 2025  
Barneverntjenestens innsatsområder for 2025 er utformet for å sikre en tryggere, mer 
helhetlig og faglig solid tjeneste. Gjennom satsning på kompetanse, kvalitet, digital 
utvikling og tverrfaglig samarbeid vil vi fortsette arbeidet med å oppfylle lovens krav og 
styrke tilbudet til barn, unge og familier i kommunen.  

 Kvalitet og forsvarlighet i tjenesten   

For å møte lovkravene til forsvarlig drift vil tjenesten videreføre og styrke arbeidet med 
felles fagmøter for alle ansatte. Temaene for 2025 har vært:  

• Taushetsplikt og lovverk  

• Barnets beste som grunnleggende prinsipp  

• Dokumentasjon og journalplikt  

• Utforming av gode og faglig tydelige vedtak  

Disse møtene skal sikre en enhetlig praksis, styrke rettssikkerheten og bidra til bedre 
kvalitet i alle ledd av tjenesten.  

Nasjonalt forløp for barnevern  

Nasjonalt forløp form barnevern er et samarbeid mellom barnevern og helsetjenester 
som skal sikre barn i barnevernet rask kartlegging og utredning av psykisk, somatisk, 
tann- og seksuell helse, samt rus. Målet er å sikre at barn og unge får nødvendig 



helsehjelp ved behov, utover tiltak fra barneverntjenesten, samt styrke medvirkning. I 
tråd med nasjonale føringer vil tjenesten prioritere videre implementering av Nasjonalt 
forløp for barnevern. Målet er mer forutsigbare, koordinerte og effektive forløp for barn 
og familier, samt tettere samarbeid med øvrige tjenester. Barneverntjenesten har vært i 
dialog med fastlegene i Kragerø kommune og prosessen ble påbegynt, men er 
ikke implementert grunnet at barneverntjenesten har måtte prioritere andre 
oppgaver. Barneverntjenesten ønsker å fortsette arbeidet gjennom 2026.  

 Digitalisering og utvikling av arbeidsverktøy  

I 2025  videreførte tjenesten implementeringen av nytt fagsystem. Dette inkluderer:  

• Opplæring av ansatte  

• Deltakelse i erfaringsutveksling med andre kommuner  

• Systematisk oppfølging for å sikre at verktøyet brukes effektivt og riktig  

Digitalt gode løsninger er en forutsetning for kvalitet, trygg dokumentasjon og effektiv 
saksbehandling.  

 Innføring av BTI-modellen (Bedre Tverrfaglig Innsats)  

Hele tjenesten skal fortsette arbeidet med implementering og innarbeiding av BTI-
modellen, som skal styrke tidlig innsats og samarbeid på tvers av tjenestene. 
Barneverntjenesten har:  

• Både deltatt i og bidratt til kurs i kommunen  

• Påtatt seg en aktiv rolle i kompetanseheving  

• Bidratt til økt tverrfaglig forståelse og samhandlingskompetanse  

Dette arbeidet vil bli videreført og forsterket i året som kommer.  

 Læringsnettverk og kvalitetsutvikling  

Tjenesten deltar i læringsnettverk med Siljan kommune, med hovedfokus på kvalitet i 
planverk. Dette samarbeidet gir et viktig kunnskapsgrunnlag for forbedringsarbeid, og vil 
bidra til å styrke både rutiner og faglige standarder internt.  

 Dialogmøte med Statsforvalter og kommunen   

Statsforvalteren og kommunens øverste ledelse hadde dialogmøte i mai 2025, som 
følge av bekymring knyttet til tjenestens høye antall fristbrudd i undersøkelser. 
Statsforvalteren har uttrykt særskilt uro over utviklingen, spesielt sett i lys av den 
markante økningen i antall bekymringsmeldinger. Meldingsoppgangen viser en 
vedvarende oppadgående trend, noe som legger betydelig press på tjenestens kapasitet 
og saksbehandlingsprosesser.  



I dialogen med Statsforvalteren ble både risikobildet og behovet for umiddelbare tiltak 
tydeliggjort og etterspurt. Det er en felles forståelse av at fristbrudd representerer en 
alvorlig utfordring, både for barn og familier som venter på nødvendige avklaringer, og 
for kommunens lovpålagte plikt til å sikre forsvarlig saksbehandling. I etterkant av 
dialogmøtet har bemanningen i tjenesten blitt styrket, og er nå på samme nivå som i 
2023. Det vil ta tid før en kan vurdere om bemanningsøkningen er tilstrekkelig, og 
innebærer fortsatt usikkerhet knyttet til tjenestens samlede kapasitet og robusthet.   

 Beredskap og sikkerhet  

Tjenesten har i år deltatt i PLIVO-øvelse som en del av kommunens beredskapsarbeid. 
Vi vil fortsette å styrke kompetansen knyttet til sikkerhetsrutiner og håndtering av 
krevende situasjoner, slik at både ansatte og brukere ivaretas på best mulig måte.  

Tilsyn  

Tilsyn på undersøkelsesarbeid viste forbedringsområder som barnverntjenesten har 
jobbet med og satt inn tiltak for. Tilsynet tok ikke for seg fristbrudd i undersøkelse. Vi 
skal i 2026 gjennomføre samme tilsyn for å evaluere om tiltakene som ble satt inn har 
hatt effekt.  

Tjenesten har også hatt tilsyn på vold, trusler og alvorlig ubehageligheter. Arbeidet ble 
påbegynt i 2025, resultat og tiltak kommer i 2026.  
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